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Motion om att ersätta tillväxtmålen med hållbar-
hetsmål av Lisa Palm (Fi) och Malin Ericson (Fi) 

Remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2021/463 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på re-

missen. 

 

 

 

   

Anna Hadenius  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Ärendet 

Motionen har remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden från 

kommunstyrelsen och ska besvaras senast den 30 december 2021. 

 

I motionen föreslår motionärerna att kommunfullmäktige beslutar 

att: 

1. Staden genast ersätter mål om hög ekonomisk tillväxt med 

mål om hållbarhet och minskad klimatpåverkan. 

 

Motionen bifogas, se bilaga 1. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen Plan och miljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Staden har tre inriktningsmål beslutade av Kommunfullmäktige: 

 

• En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla. 

• En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt. 

• En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden. 

 

Handläggare 
Jonas Tolf 
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En hög tillväxt ingår i inriktningsmålet: ”En hållbart växande och 

dynamisk storstad med hög tillväxt”. Förvaltningen menar att håll-

barhet redan omfattas av målet genom att Stockholm ska vara en 

hållbart växande stad. De övergripande inriktningsmålen stöds i sin 

tur av miljöprogrammets sju prioriterade mål och 16 effektinriktade 

etappmål samt stadens arbete med Agenda 2030s mål. 

 

Förvaltningen menar att det är viktigt att ta hänsyn till alla tre håll-

barhetsmålen, d.v.s. ekonomisk-, ekologisk- och social hållbarhet 

när Stockholm utvecklas. Vad gäller den ekonomiska tillväxten är 

det mycket viktigt att den genereras med fossilfri energi. Det är 

också mycket viktigt att tillväxten blir betydligt mer resurseffektiv 

vad gäller uttag av råvaror än dagens ekonomiska tillväxt. Det inne-

bär att samhället måste ställa om till cirkulära flöden och ökad ener-

gieffektivitet så att den ekonomiska tillväxten sker inom ramarna 

för vad som är möjligt, både ur ett ekologiskt och ur ett socialt håll-

barhetsperspektiv.     

 

Förvaltningen anser därför inte att ekonomisk tillväxt ska ersättas 

av mål om hållbarhet och minskad klimatpåverkan så som motion-

ärerna föreslår, men att samhället måste ställa om till en hållbar 

ekonomisk tillväxt.  

 

Förvaltningen vill också understryka vikten av att staden fortsatt ar-

betar systematiskt för att uppnå miljöprograms- och Agenda 2030 

målen, utvecklar nya ekologiska hållbarhetsmål med höga ambit-

ioner i kommande miljöprogram samt att målen fortsatt implemen-

teras i stadens verksamheter på ett systematiskt sätt. 

 

  

 

Bilagor 

1. Motion om att ersätta tillväxtmålen med hållbarhetsmål 


